
   

 

Základní škola Česká Třebová, Habrmanova ulice  
Habrmanova 1500, Česká Třebová, 560 02  

 

PROVOZNÍ ŘÁD UČEBNY VÝPOČETNÍ TECHNIKY 

1. Vyučující na začátku hodiny překontroluje vybavení učebny z hlediska 

bezpečného provozu a teprve pak povolí žákům činnost v učebně.  

2. Ředitel školy určuje správcem učebny výpočetní techniky (dále jen učebny VT) 

paní učitelku Simonu Kubátovou. 

3. Učebna VT je určena pouze pro žáky a zaměstnance ZŠ Habrmanova v České 

Třebové. 

4. Není povolen vstup třetím osobám ani v doprovodu zaměstnanců školy. 

5. Zaměstnanci školy mohou využívat PC pro svoji práci a zdokonalování svých 

dovedností. 

6. Časově není činnost dle předchozího bodu nijak omezena. Je nutná pouze 

předchozí domluva se správcem učebny VT. 

7. Žáci mohou vejít do učebny pouze v doprovodu vyučujícího. 

8. Žáci vstupují do učebny VT přezuti podle platného školního řádu a dodržují 

pravidla čistoty a hygieny. Obuv a kabáty se odkládají v šatně. 

9. V učebnách je zakázáno jíst a pít. 

10. V hodinách VT žáci dodržují stanovený zasedací pořádek. 

11. Mobilní telefon nesmí v žádném případě rušit práci v učebně informatiky. Nesmí 

se hlasitě projevit, a musí být řádně uložen (nikoli na lavici).  

12. Po příchodu do učebny žáci zkontrolují úplnost svého pracoviště. Pokud žák zjistí 

jakoukoliv chybějící součást nebo závadu, bezprostředně to nahlásí 

vyučujícímu.  

13. Žáci provádějí na počítačích výhradně ty práce, které jsou jim uloženy 

vyučujícím. 

14. Vytvořené dokumenty každý žák ukládá do své složky na školním serveru, do 

cizích složek nevstupuje a nic v nich nemění. Není dovoleno nahrávat do 

žákovských složek soubory typu .exe nebo .com a přechovávat je tam. 

15. Není dovoleno používat vlastní přenosná paměťová média (výjimečně se 

svolením vyučujícího VT). 

16. Žákům je zakázáno používat počítač na učitelském pracovišti a manipulovat s 

jakoukoliv další technikou v učebně (tiskárna, kabeláž apod.). 

17. Žáci v žádném případě nezasahují do konfigurace počítače, bez vědomí učitele 

VT, nemanipulují s konektory na zadní straně základní jednotky počítače, nesmí 

tedy připojovat nebo odpojovat jakoukoliv část sestavy počítače. 

18. Z hlediska ochrany před úrazem elektrickým proudem žáci smějí pouze zapnout a 

vypnout počítač síťovým vypínačem. Nesmějí počítač otevírat a zasahovat do 

jeho vnitřního zařízení. 

19. Žáci nijak nezasahují do nastavení operačního systému, do systému složek a 

programů, neinstalují do počítačů žádné programy ani nespouštějí neznámé 

programy. 



   

20. Při nezvyklém chování počítače žák zavolá učitele a ohlásí poruchu. 

21. Žákům je dovoleno stahovat a tisknout obsah www stránek pouze se svolením 

vyučujícího. 

22. Každá obsluha po ukončení své práce vrátí počítač do původního stavu a uklidí 

pracoviště. 

23. Žáci opouštějí svůj počítač odhlášený od sítě nebo řádně vypnutý – podle 

pokynů vyučujícího. 

24. Žáci jsou povinni šetřit v učebně výpočetní techniky školní majetek. Za 

poškození jsou odpovědni žáci, kteří je způsobili a jsou povinni škody uhradit. 

25. Na konci pracovní doby školy zajistí kontrolu učebny správce učebny VT. 

26. Žák smí používat všechny programy instalované na serveru nebo na lokálním 

pevném disku, popřípadě zapůjčené od vyučujícího.  

27. Žák smí ukládat soubory a vytvářet adresářovou strukturu pouze ve své 

uživatelské složce nebo ve složce určené vyučujícím či správcem.  

28. Je přísně zakázáno ukládat soubory na lokální disky počítačů (C:\)  

29. Žák se musí přihlašovat do sítě svým uživatelským jménem, které mu bylo 

přiděleno správcem sítě.  

30. Žák je povinen zabezpečit své konto před zneužitím a v případě zneužití nese 

plnou odpovědnost. 

31. V případě zapomenutí hesla žák požádá správce o přidělení nového. Je přísně 

zakázáno přihlašovat se na cizí přihlášení.  
32. Je zakázáno nabourávání serveru, přistupování k cizím účtům a nastavování 

konfigurace operačního systému případně dalších programů.  

33. Žáci jsou povinni chránit si své osobní údaje v internetu, v případě zjištění přijaté 

zásilky, která je v rozporu se zákonem, zásadami etiky a morálky, jim bude 

odebrán přístup k internetu.  

34. Je zakázáno navštěvování internetových serverů a stránek, jejichž obsah je 

v rozporu se zákonem, zásadami etiky a morálky a které ohrožují mravní vývoj 

mládeže. 

35. Stahování (dowland) souborů z Internetu je možný jen se svolením vyučujícího.  

36. Je zakázáno na internetu hrát hry, poslouchat rádia a přehrávat videa 

(televize). Pokud žák nahraje jakoukoliv hru do počítače v učebně výpočetní 

techniky, nebo ji spustí z přenosného paměťového média či z internetu, bude to 

považováno za kázeňský přestupek. 

 

V případě zjištění porušování řádu PC učebny bude mít žák omezen provoz v 

učebně nebo bude potrestán jiným kázeňským opatřením. 

 

 

V České Třebové, 11. 1. 2021      

 

 

        

   

Mgr. Simona Kubátová  Mgr. Tomáš Starý 
      odpovědný pracovník             ředitel školy 


